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Vážení občané,
již při rozjezdu nového tisku Javornického 
zpravodaje jsme deklarovali skutečnost, že 
bude zdrojem informací týkajících se spole-
čenského, hospodářského a kulturního dění 
ve městě. Při tvorbě zpravodaje spolupracu-
jeme s MěKS a přijímáme příspěvky všech, 
kdo projeví zájem. Příspěvky do zpravodaje 
můžeme, ale nemusíme zveřejňovat, pokud 
nejsou v souladu s etikou, či se jedná o ně-
jaké invektivy. Příspěvky od občanů mimo 
Javorník nemusíme uveřejňovat vůbec, či 

výjimečně, protože zpravodaj je placen 
městem Javorník a primárně určen jeho 
občanům. Nikdy jsme nevyřadili příspěvek 
do zpravodaje, a pokud se tak stalo, bylo to 
výhradně kvůli nedostatku místa, na což 
byli občané upozorněni. Rovněž jsme nikdy 
články neupravovali, pouze korektury. Neči-
níme tak ani nyní, abychom nebyli podezí-
ráni z cenzury. Sdělujeme však, že články na 
téma odvolání ředitelky MěKS považujeme 
za konečné.

Rada města 

Podivné  odvolání

Informace z města

Nebýt Jesenického týdeníku, tak jsme se  
v Javorníku ani nedověděli, že byla odvo-
lána ředitelka MěKS Ing. Hana Polášková.  
V Javornickém zpravodaji nám Rada města 
pouze oznámila jméno nové ředitelky. To 
opravdu nestojíme my, občané města, Radě 
za to, aby nám vysvětlila, proč k tomu došlo? 
Zajímavý názor jsem vyslechla v souvislos-
ti s odvoláním ředitelky MěKS v Javorníku 
ing. Hany Poláškové od své známé: „Víš, ona 
tam byla už dlouho“. Nejdříve mě to zarazilo. 
Když jsem o tom přemýšlela, musela jsem 
uznat, že ve funkci opravdu byla dlouho. 
Výběrové řízení proběhlo v roce 1990. Těch, 
kteří vydrželi ve vedoucí funkci od revoluce, 
ale  moc neznám. Napadá mě bernartický 
starosta a starosta Skorošic. Zřejmě to ne-
bude jednoduché.
Otevřela jsem kroniku s tím, že se podívám, 
co všechno se událo v kultuře od nástupu  
H. Poláškové do funkce.
Hned v roce 1991 organizovala oslavy  
700. výročí založení města Javorník. O dva 
roky později vzniká Sdružení K. D. z Dit-
tersdorfu a hudební festival, který existuje 
dodnes a díky jemuž jsme v Javorníku mohli 
slyšet a vidět celou řadu známých souborů  

a hudebníků z Česka i ze zahraničí. Mezi 
jeho návštěvníky patří lidé nejen z Javorní-
ku, ale i ze širokého okolí. Začal vycházet 
pravidelně Javornický zpravodaj. Velkými 
úpravami prošla budova kulturního domu. 
Podařilo se vytvořit v ní informační cent-
rum, muzeum, kino,  opravit divadelní a zr-
cadlový sál, opravit zimní zahradu, vytvořit 
mateřské centrum, otevřít expozici Soudní 
budovy. Přístavbou kulturního domu získa-
la prostory i knihovna a v novém sále vznik-
la možnost pořádání nejrůznějších výstav  
a společenských akcí. Nesmím zapomenout 
ani na oblíbenou kavárnu Kavka. V budově 
se scházejí místní ochotníci, pěvecký sbor  
a trénují zde i hudebníci několika hudeb-
ních skupin. Oblíbené se staly výstavy právě 
pro nápadité vernisáže. Jen tak namátkou 
mě napadají vydařené výstavy jako třeba 
všechny vánoční výstavy, Javornický uran, 
výstavy javornických výtvarníků a fotografů, 
výstavy o včelách, myslivosti, historii školy, 
výstavy o činnosti významných německých 
obyvatel před rokem 1945. Vystavovala zde 
celá řada malířů z blízka i z daleka. Samo-
zřejmě, že toto všechno by nevzniklo bez 
pomoci dalších šikovných spolupracovníků: 
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Ohlas na změny v Městském kulturním středisku Javorník

Odvolání ředitelky MěKS jinýma očima

Vůbec se mi nelíbilo, jak Rada města Javor-
ník v Javornickém zpravodaji oznámila ob-
čanům změnu ve vedení MěKS. Mám na my-
sli, že chybělo jakékoliv zdůvodnění odvolá-
ní z funkce paní ředitelky Hany Poláškové. 
Je vidět, že šlo o pouhou výměnu osob. Nové 
paní ředitelce Lucii Heczkové ani nepopřála 
Rada mnoho úspěchů v nové funkci, i když 
na stránce pro to byl dostatek místa. A tak 
nová paní ředitelka teď ví, jak to v Javorníku 
chodí, že může být také bezdůvodně odvo-
lána a nemusí jí pomoci ani to,  že je známá 
paní místostarostky. Je mi líto obou ředite-
lek. První z toho důvodu, že s ní zametli po 
tolika letech úspěšného vedení MěKS. Za to 
paní ředitelce za sebe i za ostatní občany, 

kteří to cítí jako já, moc děkuji. Nové paní 
ředitelky je mi líto, že ji tak velmi stroze Ra-
da uvedla do funkce, a proto jí přeji hodně 
úspěchů na poli javornické kultury.
Na závěr bych chtěla ještě dodat, že by ko-
nečně celé zastupitelstvo mělo začít spolu-
pracovat tak, aby z toho mělo město Javor-
ník prospěch.

Lenka Jirešová

Dovětek místostarostky: Javorník je malé 
městečko kde se zná každý s každým. Ing.Lu-
cii Hecskovou jsem předtím neznala, pochází 
z Vidnavy, znám pouze rodiče jejího manžela, 
kteří byli mými sousedy v paneláku. Co dodat, 
lidská zášť je nezměřitelná...

V poslední době se v Jesenickém týdeníku 
a na Facebooku objevuje kritika k odvolání 
ředitelky MěKS Javorník Ing. Hany Poláško-
vé s tím, že svou práci prováděla na velmi 
vysoké úrovni. Ráda bych zde napsala svůj 
názor, neboť věřím, že se s ním ztotožní 
většina obyvatel Javorníka. Jsem obyčej-
ná matka dvanáctileté dívky a posledních 
jedenáct let pravidelně navštěvuji veřejné 
kulturní akce v Javorníku. K těm nejvýznam-

nějším bych se ráda vyjádřila svým pohle- 
dem:

1. Pálení čarodějnic – již několik let pro-
bíhá akce s téměř stejným programem 
(tanečnice Marly jsou šikovné, ale vidět 
je každý rok a vždy minimálně ve třech 
vstupech?), každý rok stejný plakát (mě-
ní se pouze rok termínu konání), stejné 
stánky, stejné občerstvení.

Věry Hradilové, Moniky Bukalové a Milana 
Rychlého, kteří byli naladěni na stejnou vlnu 
a kteří byli plni neotřelých nápadů. Vzniklo 
několik tradičních akcí, které dnes už pa-
tří k životu Javorníka a těší se na ně malí  
i velcí - Čarodějnice, Dny Javornicka, Den 
dětí, Vítání Martina a Rozsvícení vánočního 
stromu, Vánoční a Velikonoční prodejní vý-
stavy. Začal natáčet dokonce i Jav-film, který 
vytvořil několik krátkých filmů, /třeba ten  
o včelách/, které byly pak použity na verni-
sážích výstav. Na něm má velký podíl Zde-

něk Kaninský. A mohla bych pokračovat dál 
- Škola mladého táborníka, Kultura mládeži, 
Drakiáda...
Ať si říká, kdo chce, co chce, ale soudný člo-
věk musí uznat, že to byla léta velmi úspěšná 
pro javornickou kulturu a že za všechno si 
zaslouží paní Hana Polášková velké díky. Co 
říci na závěr? Napadá mě věta, kterou jsem 
někde četla, a sedí právě na tuto situaci: 
„V Česku se úspěch neodpouští,“ a přidá-
vám, „v Javorníku už vůbec ne.“        

L. Procházková
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UPOZORNĚNÍ
MUDr. Lea Blahníková stěhuje ordinaci ze zdravotního střediska na novou adresu. 
Ordinace bude na adrese Míru 399 Javorník, zelený dům mezi lékárnou a COOP, a otevře-
na bude od 12. 9. 2016.

2. Prvomájový výšlap na Borůvkovou horu 
– každý rok naprosto stejný plakát (rov-
něž se mění pouze rok v termínu konání), 
na BH výstava fotografií, garda a infor-
mační centrum. 

3. Vítání Martina – každý rok naprosto 
stejný průběh – p. Hradilová ve stejném 
kostýmu „Podzimu“, paní Polášková ve 
stejném kostýmu „Zimy“, odříká se na-
prosto stejná básnička, oběhne se město 
a konečná.

4. Dny Javornicka – organizace je určitě 
velmi náročná, i když část programu je 
vždy stejná s předchozím rokem. Letos 
byl program pestrý, osobně se mi velmi 
líbil, jen jsem se nejvíc těšila na houslo-
vou show p. Zápeci, učitele ze ZUŠ, jehož 
vystoupení se nekonalo a paní ředitelka 
či moderátoři k tomu neřekli ani půl slo-
va. Laserová show se také nevydařila. 

5. Dětský den – každý rok naprosto stej-
né soutěže pro děti, stejný koloběžkový 
závod, stejná hrstka bonbónů a fruko za 
nasbíraná razítka. Pokud by tuto akci ne-
obohacovali manželé Švábkovi, horolezci 
a hasiči, tak by byla katastrofální. 

6. Výstavy v MěKS – náměty a organiza-
ce jsou opravdu originální, velice se mi 
líbily vernisáže, které jsem navštívila. 
Vernisáže výstav jsou však pořádány ze-
jména pro VIP skupinu lidí, která se to-
čí kolem kulturního domu, a proto jsem 
se zde necítila dobře (jak všichni pojí-
dají ty chlebíčky a popíjejí vínečko a vy 
se bojíte, jestli si můžete taky dát nebo  
né ?).

7. Dětský maškarní bál – O zábavu se vždy 
starají manželé Švábkovi, kteří to s dětmi 
umí (případně podobní najatí umělci). 

MěKS tedy podle mě s organizací této 
akce příliš práce nemá (možná výzdoba, 
nákup cen pro děti, apod.).

8. Rozsvícení vánočního stromu – program 
je pěkný, ale v podstatě také každoročně 
stejný.

9. Tradiční ples v maskách – tradiční je 
možná opět jen pro tu VIP skupinu lidí 
kolem MěKS, nikdy jsem na něm nebyla, 
ale z fotografií je to dost zřejmé. V loň-
ském roce se nekonal, a paní ředitelka 
to zdůvodnila nedostatkem finančních 
prostředků od Města Javorník. Myslím, 
že ples by měl být výdělečnou akcí, niko-
liv akcí, která bude placena z rozpočtu –  
z peněz, které dostane na kulturu v Ja-
vorníku.

Jaká byla další náplň práce paní ředitelky, 
když se zrovna žádná akce nekonala, to ne-
vím, ale věřím, že její plat se pohyboval ko-
lem 30 tis. Kč. Mám pocit, že vždy na každé 
akci už s účinkujícími podepsala smlouvu na 
vystoupení na příští rok a tím si svou práci 
velmi usnadnila. Myslím si, že kultura v Ja-
vorníku potřebuje po 26 letech hodně osvě-
žit, a proto doufám, že nová paní ředitelka 
bude dobrou volbou.
A na závěr něco k zamyšlení: Paní ředitelka 
ve svém prohlášení v Jesenickém týdeníku 
uvádí, že v roce 1990 musela projít výběro-
vým řízením na funkci ředitelky a předložit 
svou koncepci. Pokud se nemýlím, tak v roce 
1990 byly zrušeny Národní výbory a nově 
po revoluci vznikly obce, proběhly první 
volby a do vedení města se dostal Mgr. Petr 
Polášek.  Je nebo není náhodou tohle výbě-
rové řízení a jeho výsledek?                              

JM
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PRACOVNÍ DOBA ORDINACE

Pondělí 7.00 - 13.00 7.00 - 8.00 pouze odběry krve, 8.00 - 10.00 akutní, 
10.00 - 13.00 objednaní

Úterý 13.00 - 18.00 13.00 - 15.00 akutní, 15.00 - 18.00 objednaní
Středa 7.00 - 12.00 7.00 - 8.00 pouze odběry krve, 8.00 - 10.00 akutní, 

10.00 - 12.00 objednaní
Čtvrtek 8.00 - 13.00 8.00 - 10.00 akutní, 10.00 - 13.00 objednaní
Pátek 8.00 - 12.00 8.00 - 10.00 akutní, 10.00 - 12.00 objednaní

Návštěvní služba
Středa 13 00 - 16 00    po předchozím telefonickém objednání

Volby do zastupitelstev krajů v 13 krajích 
České republiky vyhlásil prezident repub-
liky dne 6. května 2016 svým rozhodnu-
tím publikovaným ve Sbírce zákonů pod  
č. 138/2016 Sb. Volby do zastupitelstev kra-
jů se konají ve dvou dnech, v pátek 7. říj-
na 2016 od 14:00 hodin do 22:00 hodin  
a v sobotu 8. října 2016 od 8:00 hodin do 
14:00 hodin. Hlasování probíhá pouze ve 
volebních místnostech na území České re-
publiky. Na území hlavního města Prahy se 
volby do zastupitelstev krajů nekonají.
 
INFORMACE - VOLBY 
DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 
Voličem je státní občan České republiky, který 
alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku nej-
méně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu 
v obci nebo na území vojen-
ského újezdu v územním ob-
vodu kraje. Každý volič hlasuje 
osobně, zastoupení není pří-
pustné. S voličem, který nemů-
že upravit hlasovací lístek pro 
tělesnou vadu anebo nemůže 
číst nebo psát, může být v pro-

storu určeném pro úpravu hlasovacích lístků 
přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrsko-
vé volební komise, a hlasovací lístek za něho 
upravit a vložit do úřední obálky a popřípadě  
i úřední obálku vložit do volební schránky.

Voličské průkazy
Voliči, který nebude moci volit ve svém vo-
lebním okrsku, v jehož stálém seznamu je 
zapsán, vydá obecní úřad na jeho žádost 
voličský průkaz. Voličský průkaz se vydá-
vá pouze voličům zapsaným ve stálém 
seznamu v územním obvodu kraje, kde 
jsou vyhlášeny volby.
Žádost o vydání voličského průkazu pro 
volby do krajských zastupitelstev konané 
ve dnech 07. 10. a 08. 10. 2016 je možné 
podat osobně na Městskému úřadu v Ja-

vorníku, nám. Svobody 134., 
pracoviště matriky, přízemí, 
nejpozději do 5. října 2016 
do 16:00 hodin. 
Žádost lze zaslat poštou nej-
později do 30. 09. 2016. Ta-
to žádost musí být opatřena 
úředně ověřeným podpisem 

Volby 2016
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žadatele o voličský průkaz. Žádost je možné 
zaslat i v elektronické podobě podepsané 
uznávaným elektronickým podpisem voli-
če nebo prostřednictvím datové schránky.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mo-
hl hlasovat mimo volební místnost, a to pou-
ze v územním obvodu volebního okrsku, pro 
který byla okrsková volební komise zřízena. 
V takovém případě okrsková volební komise 
vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou voleb-
ní schránkou, úřední obálkou a hlasovacími 
lístky. O přenosnou volební schránku může 
volič požádat na Městském úřadu v Javor-
ník, nám. Svobody 134., pracoviště matriky, 
osobně anebo na tel. č. 584458794

MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB 
DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 
volební okrsek č. 1 
je volební místnost vstupní hala před ma-
trikou MěÚ Javorník, nám. Svobody 134, 
Javorník pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu v místních 

částech – Travná, Zálesí, Račí Údolí a ulic – 
Partyzánská, Bezručova, Míru, nám. Svobody, 
Družstevní, Svat. Čecha, Pod Zámkem, Školní, 
9. května, Puškinova, Lidická, Jánský vrch,  
Dittersova, Polská

volební okrsek č. 2
je volební místnost školní jídelna při ZŠ 
v Javorníku, Fučíkova 259, Javorník pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni  
k trvalému pobytu ulic – Nádražní, Fučíkova, 
Janošíkova, 17. listopadu, Smetanova, Havlíč-
kova, Dukelská, Bernartická, Pionýrská

volební okrsek č. 3
je volební místnost restaurace „U Šprňů“, 
Bílý Potok 18, Javorník pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu v místních částech – Bílý Potok, Horní 
Hoštice 

Informace o volbách  naleznete i na webo-
vých stránkách Ministerstva vnitra ČR. 
Výsledky voleb naleznete na webových 
stránkách Českého statistického úřadu 
www.volby.cz.

Marcela Minksová, matrikářka

Paměť národa

Dění v Javorníku

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás upozornil na zajíma-
vý mezinárodní badatelský projekt Paměť 
národa. Internetový portál www.pamet-
naroda.cz (www.memoryofnation.eu) je 
unikátním místem, kde jsou shromážděny 
vzpomínky a svědectví pamětníků 20. sto-
letí v podobě audio a videonahrávek, foto-
grafií a textů. 
Představuji Vám dva občany Javorníka, kteří 
jsou uvedeni v seznamu osob tohoto projek-
tu. Jejich životní osud je velice zajímavý.

František Bocek se 
narodil v roce 1928 
v obci Bukovec (Bu-
kowiec) u Jablunkova. 
Svého otce Josefa ni-
kdy nepoznal, protože 
krátce před jeho na-
rozením odjel do Uru- 
guaye vydělat něja-

ké peníze pro rodinu. Domů napsal několik 
dopisů a pak se definitivně odmlčel. Dodnes 
nikdo z rodiny neví, co se s otcem stalo. Po 
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Domov pro seniory Javorník, p. o.

V pondělí dne 25. 7. 2016 se uskutečnil výlet 
klientů Domova pro seniory Javorník. Přes 
proměnlivé počasí se 13 klientů sociální 
služby rozhodlo na výlet vyrazit pronajatým 
autobusem. Dohled a pomoc při přemístění 
klientů zajišťovalo 8 zaměstnanců domova. 
Výlet začal prohlídkou vodní nádrže Biocen-

trum Střední díly v Javorníku. Klienti byli 
překvapeni rozlohou rybníků, někteří se za-
pojili do rozhovoru s místními rybáři. 
Dalším cílem cesty byla Travná, s tradičním 
místem zastavení v restauraci u Oravců. Po-
hoštění pro všechny účastníky bylo připra-
veno a přišlo k chuti. Klienti mohli navštívit 

mnichovské dohodě Polsko obsadilo oblast 
Těšínska, kam náležela i obec Bukovec. Na 
počátku druhé světové války bylo Těšínsko 
spolu s celým Polskem okupováno Němec-
kem a obec Bukovec se stala přímou součástí 
Horního Slezska. Do wehrmachtu tak během 
války museli narukovat oba bratři Františka 
Bocka. Zatímco Antonín se vrátil, Josef byl za-
jat sovětskými vojáky a odvezen na Sibiř. Více 
než osm let pak strávil v sovětských gulazích. 
Po celou tu dobu o něm rodina nic nevěděla. 
Po propuštění byl odvezen do NDR, kde ho až 
do pádu režimu sledovala tajná služba Stasi. 
Na konci roku 1944 byl v 16 letech nucen na-
rukovat do wehrmachtu i František Bocek. 
Jako podavač nábojů kanonu Flak 88 pro-
šel boji například u Královce (Königsberg, 
Kaliningrad), Katovic a Norimberku. V obci 
Schwandorf ho málem zastřelil americký 
pilot. Po ukončení bojů byl zajat a několik 
měsíců strávil v táboře v Kulmbachu. Po 
propuštění nesměl opustit americkou zónu 
Německa, a tak nějaký čas pracoval na statku  
v Bavorsku, ale nakonec přece jen utekl do-
mů. Krátce po válce se s rodinou přestěhoval 
do Vápenné na Jesenicku. Až do své smrti žil 
v Javorníku. 8. 9. 2016 by se dožil 88 let.

I když měla otce, 
stala se válečným sirotkem
Margit Hildegard Rajníková, dívčím jmé-
nem Neugebauer, se narodila v roce 1937  
v obci Uhelná (Sörgsdorf) na Jesenicku rodi-
čům německé národnosti. Bylo to těsně před 
druhou světovou válkou, která velmi silně 
poznamenala celý její život. Její otec Adolf 

musel narukovat 
do wehrmachtu, 
na konci války byl 
raněn a několik 
měsíců se léčil. 
Nakonec skončil 
v sovětské oku-
pační části Ně-
mecka, a protože 
v Československu 
již probíhal od-
sun Němců, ne-
mohl se vrátit do-
mů za svou dcerou. Margit o něm až do roku 
1954 nic nevěděla. Její matka Elfride zemřela 
v roce 1943 na následky mimoděložního tě-
hotenství, a tak malá Margita v těch nejtěž-
ších chvílích svého života zůstala bez rodičů. 
Naštěstí se jí ujali strýc a teta Rongovi z Ja-
vorníku (Jauering). S nimi pak zažila příchod 
sovětských vojsk do dnes již zaniklé obce 
Hraničná (Gränzgrund). Po válce byl její strýc 
jako Blockleiter zatčen a několik let vězněn, 
a protože se čekalo na rozhodnutí soudu  
o jeho vině či nevině, nebyly Margit Rajníko-
vá s tetou zařazeny do odsunu Němců. Prošly 
ale internačním táborem v Muně Mikulovice, 
odkud odjížděly transporty do Německa. Na 
tento tábor má dodnes velmi špatné vzpo-
mínky. Po válce vystudovala zemědělskou 
školu a pracovala ve státním statku v Javorní-
ku, kde se svým manželem bydlí dodnes.

Zdroj: Paměť národa. Fotografie zveřejněny 
se souhlasem paní M. Rajníkové a F. Bocka ml.

Ing. Valentin Tvarůžka, radní
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pramen P. Marie Lourdské, za-
hrát si fotbálek či jiné hry. Zá-
věrem vysvitlo sluníčko. Město 
Javorník poskytlo Domovu pro 
seniory Javorník v letošním ro-
ce dotaci ve výši 45 tisíc korun, 
která je určena na aktivizaci  
a rehabilitaci uživatelů naší so-
ciální služby. Bez této podpory 
bychom stěží mohli podobné ak-
ce uskutečnit. Děkujeme za tuto 
podporu. Jitka Richterová

Nová kulturní památka

Vážení spoluobčané,
město Javorník má od 17. června 
2016 novou kulturní památku. 
Stal se jím na základě rozhodnu-
tí Ministerstva kultury památník 
obětem 1. světové války (foto na 
obálce), který se nachází na návsi 
před místním kostelem sv. Vavřin-
ce v Bílém Potoku a je jedním  
z mála, který se dochoval v původ-
ní podobě. Jedná se o válečný hrob 
bez fyzických ostatků obětí války. Lze jej proto 
charakterizovat jako symbolický pomník. 
Pomník vytvořil a věnoval sochař Engelbert 
Kaps v roce 1922 obci Bílý Potok jako pietní 
místo k uctění památky padlých a nezvěst-
ných 42 občanů obce Bílý Potok a osady 
Hamberk v 1. světové válce. Na podstavci 
pomníku je dedikační nápis, který v překladu 
zní: „Hrdinným obětem světové války 1914 - 
1918 (věnuje) obec Bílý Potok (roku) 1922.“ 
Součástí pomníku bylo kovové ohraničení 
tzv. ohrádka, kterou tvořil kovaný řetěz oz-
dobný s kovanými sloupky. Tato kovová sou-
část pomníku se do současnosti nezachovala. 
Engelbert Kaps se narodil 19. 2. 1888 v Jese-
níku. Sochař působící především na Jesenicku, 
od r. 1921 pracoval ve vlastním ateliéru v Su-
píkovicích. V letech 1903 - 1906 studoval na 
zemské škole pro mramorový průmysl v Su-
píkovicích. Poté se v letech 1907 - 1914 věno-

val studiu sochařství na vídeňské 
akademii u profesora Bitterlicha, 
Müllnera a Hellmera. Věnoval se 
portrétní a monumentální tvorbě, 
je autorem řady válečných pomní-
ků, hrobek, samostatných plastik 
a bust známých osobností. Jeho 
dílo se nachází především na Je-
senicku (Supíkovice, Zlaté Hory, 
Bílý Potok, atd.), v šumperském 
okrese pak v Branné a Mohelnici 

(pomníky obětem 1. světové války), hrobky se 
sochařskou výzdobou se nacházejí v Šumper-
ku a ve Starém Městě pod Sněžníkem. Po roce 
1946 byl odsunut do Bavorska. Zemřel 20. 12. 
1975 v Regensburgu - Německo.
V roce 2009 přišel řadový občan Bílého Po-
toka pan V. T. s podnětem na opravu tohoto 
pomníku. Vedení města v čele se starostou 
Jiřím Jurou souhlasilo a rada města schváli-
la investiční záměr k realizaci akce „Oprava 
válečného hrobu - pomníku obětem 1. svě-
tové války“. Současně souhlasili s nabídkou 
tohoto občana, že zpracuje bezplatně celý 
projekt žádosti na dotaci.
Žádost o státní účelovou dotaci byla podá-
na na Ministerstvo obrany v lednu 2010. 
Město Javorník uspělo a získalo na rok 2011 
dotační příspěvek na opravu ve výši 80% -  
828 tis. Kč. Zbývajících 20% - 207 tis. Kč mě-
lo město dofinancovat ze svého rozpočtu. 
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V říjnu 2010 proběhly volby do zastupitelstva 
města Javorník na období 2010 - 2014, které 
rozhodly o změně politické reprezentace na 
radnici. Starostkou se stala paní Mgr. Irena Ka-
rešová (kandidátka za ODS). Vítězná koalice 
rozhodla, že dotaci vrátí a pomník neopraví, 
se zdůvodněním, že mají jiné priority. 
Mluvčí Regionálního operačního programu 
Střední Morava Renata Škrobálková na to re-
agovala a uvedla. Instituce a úřady rozhodující 
o vyřízení žádostí a přidělení dotací se s vrá-
cením dotací občas setkávají. „Stává se to, ale 
ještě nikdy jsme se nesetkali s vrácením peněz 
kvůli změně politické reprezentace“. 
Vítězná koalice však rychle zapomněla na své 
předvolební programy a sliby občanům – voli-
čům. 
V úvodu programu ODS je uvedeno: “Javor-
ník si zaslouží být opět na špici Jesenicka  
v čerpání dotací“. V programu sdružení Ja-
vornické ženy v komunální politice s úsmě-
vem a prakticky je uvedeno: „Má město kde 
brát? (Dotace získávat a hlavně poskytovat 
pomoc a podporu při jejich podávání)“.
Pro Deník/Danuše Krčová dne 18. 11. 2010 
řekla starostka Mgr. Irena Karešová: „Evrop-
ské fondy se rychle vyčerpávají. Zbývají nám 
dva nebo tři roky, kdy můžeme pro město zís-
kat potřebné prostředky“.

Zářným příkladem získávání dotací, kromě již 
zmíněné vrácené dotace na opravu pomníku, 
je stavba knihovny v řádu 9 mil. Kč. V pro-
gramu ODS se o žádné stavbě (ani přístavbě) 
nehovoří. Je zde pouze uvedeno: „Dokončit re-
konstrukci Městského kulturního střediska Ja-
vorník“. Zarážející na tom je ta skutečnost, že 
stavba knihovny byla financována bez koruny 
dotace, pouze z rozpočtu města. Druhý zará-
žející fakt byl ten, že si ředitelka Městského 
kulturního střediska paní Ing. Hana Poláško-
vá, zastupitelka za sdružení Javornické ženy 
v komunální politice s úsměvem a prakticky, 
bez uzardění - s úsměvem a prakticky - schvá-
lila 9 mil. dotaci, ale 828 tis. Kč na opravu po-
mníku v Bílém Potoku neschválila.

Vážení spoluobčané,
vzhledem k tomu, že město Javorník má 
povinnosti vůči kulturním památkám na-
cházející se na jeho území, a to v souladu  
s ustanoveními zákona č. 20/1987 Sb., o stát- 
ní památkové péči, v platném znění, opět se 
osobně pokusím zpracovat projekt a žádost 
o státní účelovou dotaci tak, abychom uspěli 
a mohli si důstojně připomenout 100 roků 
od konce 1. světové války u opraveného po-
mníku v Bílém Potoku. 

Ing. Valentin Tvarůžka, radní

Dobrý den,
k návštěvě Javorniku jsme použili kombinaci 
auta + vlaku. Tím jsme se seznámili s nádražíč-
kem v jeho poněkud smutném hávu, nebýt zde 

květin! Bylo radostí u nich na chvíli posedět… 
Z domu přes koleje došla paní s konví vody  
v ruce a začala kvítka čistit a zalévat. Pochválili 
jsme ji a ptali se, zda každodenní tahání konve 
není únavné. Odpověděla, že je ráda, když mů-
že pomoci. Pak jsme se dozvěděli, že to dělá, 
aby se zde cestující cítili líp. Kdyby záleželo na 
pracovníkovi, který se sem tam ukáže, bylo by 
tohle nádražíčko až moc smutné.
Prosím, tlumočte té paní dík za její dobro-
volnou práci! Děkujeme.
S pozdravem Ing. Milan Švarc, Brno

Poděkování patří paní Vlastě Šašinkové

Poděkování
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Vážení spoluobčané,
další měsíc uběhl jako voda, my rekapitulu-
jeme a opět v krátkosti informujeme. Hasič-

ská liga Praděd finišuje a každý bod do cel-
kové klasifikace je dobrý. 
V sobotu 23. 7. jsme vyrazili pro tyto po-
třebné body do Širokého Brodu. Tým mužů 
se umístil na 14. příčce (22 účastníků), ale 
ženy opět zabojovaly a ukořistily výborné  
3. místo (9 účastníků). 
Následující týden jsme se zúčastnili ve Vlči-
cích pohárové soutěže „Memoriál Boleslava 
Staňka“. Zde se nám dařilo. V hlavní soutěži 
mužstvo mužů zvítězilo a ženy skončily opět 
na bedně - druhé. V doplňkové soutěži o ce-
ny sponzorů si naše týmy umístění prohodi-
ly - muži byli druzí a ženy první.
Další 11. kolo ligy proběhlo v sobotu 30. 7. 
v Široké Nivě. Bohužel, štěstí nám nepřálo. 

SDH Bílý Potok informuje

Červenec 2016 v Javorníku
Nejtepleji bylo dne 11. 7. 2016 - naměře-
no 33,8 °C
Nejchladněji bylo dne 5. 7. 2016 - namě-
řeno 11,1 °C 
Průměrná měsíční teplota: 25,5 °C
Loňská průměrná teplota: 28,6 °C
Tropických dnů bylo za celý měsíc: 3
V roce 2015 v červenci bylo 12 tropických 
dnů. V roce 2014 v červenci bylo 15 tro-
pických dnů. Srážek spadlo 121,2 mm

Záznamy z jednotlivých dnů naleznete na Facebooku „Javorník a jeho dění“ či na webo-
vých stránkách: www.meteovcasnevarovani.cz

Dne 26. 7. 2016 spadlo během jediné hodiny při silné bouřce 62,8 mm, voda z polí za-
plavila desítku sklepů a vytopila rodinný dům. Kanalizace nestíhala pobrat přívaly vody, 

městské silnice se během chvíle proměnily 
v řeku. Poprvé od roku 2009, kdy se měs-
tem prohnala blesková povodeň, byl na Ja-
vornickém potoce naměřen 1. SPA (stupeň 
povodňové aktivity). Ve městě Javorník 
pomáhali s odčerpáváním vody ze sklepů 
SDH Javorník i HZS Jeseník.
 Michal Zajonc, správce meteorolog. stanice
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Tým mužů měl neplatný pokus. Čest opět 
zachraňovaly ženy, které skončily na sluš-
ném 6. místě. 
V průběžném celkovém bodovaném pořadí 
zaujímá družstvo mužů 9. místo se ziskem 
150 bodů (celkem 48 klasifikovaných týmů). 
Tým žen si vede lépe a zatím drží krás-
nou 3. příčku se ziskem 101 bodů (celkem  
19 klasifikovaných družstev).
V sobotu 13. 8. jsme vyrazili změřit na-
še síly s týmy z okresů Šumperk a Opava.  
V Postřelmůvku bylo zahájeno v 10:00 hod.  
11. kolo Holba Cupu 2016 okresu Šumperk 
v požárním sportu. Vybojovali jsme pěkné  
6. místo (32 soutěžících družstev). Odtud 
jsme spěchali do Sádky u Opavy, kde od 
14:00 hod. proběhlo kolo extraligy ČR - Mo-
ravskoslezský pohár v požárním sportu.  
I zde jsme ukázali, že něco umíme. 4. místo 
ze 40 účastníků je výborné. 

Nakonec nám dovolte, abychom poděkovali 
městu Javorník za podporu a nákup vozidla 
Ford Transit 2.0 TDci, 92 kW, 9 míst (viz foto 
č. 1) a Olomouckému kraji za finanční pří-
spěvek na zakoupení hadic, savic a hydran-
tového nástavce k zajištění akceschopnosti 
naší jednotky (viz foto č. 2).

Ing. Valentin Tvarůžka, radní
člen SDH Bílý Potok

Červen byl z pohledu javornických hasičů 
vcelku náročný. Vyjeli jsme celkem v 9 pří-
padech k nejrůznějším událostem a činnos-
tem, věnovali jsme se i výcviku nositelů dý-
chací techniky.
Hned první den měsíce vyjíždíme krátce po 
15. hodině k nehodě motorkáře na silnici  
u Vlčic směrem na Uhelnou. Na místo jsme se 
dostavili současně s jednotkou SDH Žulová. 
Zraněný motorkář byl již v péči zdravotní-
ků. Ve spolupráci se žulovskými hasiči jsme 
provedli zabezpečení místa nehody. Sorben-
tem jsme zasypali vyteklé provozní kapali-
ny na silnici. Motorka se při nehodě srazila  
s osobním vozidlem, které bylo poškozeno. 
Na místo se dále dostavila jednotka HZS Jese-
ník. Po vyšetření nehody jsme provedli nalo-
žení motorky na odtah a úklid vozovky.
V úterý 7. června jsme v rámci činnosti pro-
vedli vyčištění zaneseného propustku v Bí-
lém Potoku. O týden později vyjíždíme krátce 

po půl čtvrté odpoledne k nehodě motorky 
a dodávky na křižovatku u koupaliště mezi 
Javorníkem a Bílým Potokem. Po příjezdu na 
místo jsme šli okamžitě pomoci záchraná-
řům s ošetřením a naložením zraněného mo-
torkáře na nosítka. Řidič motorky po nehodě 
skončil v hluboké příkopě, odkud jsme jej vy-
nesli na silnici a do sanitky. Křižovatka byla 
zcela uzavřena a vyčkávalo se na přílet vrtul-
níku. Před vrtulníkem se na místo dostavila 
i jednotka HZS Jeseník. Po příletu vrtulníku 
jsme pomohli s transportem zraněného. Po 
vyšetření nehody jsme provedli úklid vozov-
ky. V pátek 17. června vyjíždíme půl hodiny 
před polednem ke spadenému stromu na sil-
nici mezi Javorníkem a Travnou. Strom jsme 
odstranili a cestu zprůjezdnili.
V úterý 21. června vyjíždíme v podvečer na 
Zálesí ke spadeným pěti stromům a poško-
zeným telefonním kabelům. Pomocí mo-
torové pily jsme všechny kmeny rozřezali 

Přehled činnosti jednotky Sboru dobrovolných hasičů  
Javorník za měsíc červen 2016
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Přiblížilo se krásné babí léto, pro které 
jsou charakteristické teplé slunečné dny, 
většinou s bezvětřím. Noci už jsou výrazně 
chladnější. Pokračujeme ve sklizni ovocných 
plodin a zeleniny. Pokud se chystáme něco 
uskladnit na zimu doma ve sklepě, nezapo-
meneme ho důkladně vyčistit, vybílit a vy-
sířit. Zaměříme se rovněž na police a lísky.  
K dezinfekci je vhodné přidat do vody Savo 
a nebo 1% suspenzi chloraminu. 
Do zahrad se z bylinných druhů vrací na 
ovocné stromy mšice. Jestliže se přemnoží, 
musíme i nyní proti nim zasáhnout např. PI-
RIMOREM 50 WG, který působí systémově  
a je selektivní, což znamená, že účinkuje pou-
ze na mšice a jejich přirozené nepřátele šetří.
Koncem měsíce je vhodné upevnit na kme-
ny stromů lepové pásy, které slouží k mo-
nitoringu škodlivých organismů a ke sní-
žení jejich populační hustoty na ovocných 
stromech. Omezíme pomocí nich lezoucí 
škůdce, hlavně píďalku podzimní, puklice 
a mravence. Pásy je nutno připevnit těsně 
kolem kmene, který šetrně ohladíme, např. 
špachtlí. Pokud je stromek připevněn ještě 

ke kůlu, je nutno i tento kůl ošetřit lepovým 
pásem a to pod místem připevnění.
Od konce srpna přes celé září přikrývá-
me netkanou textilií porosty póru, neboť 
tento zásah je šetrnou a účinnou ochranou 
proti vrtalce pórkové. Nálet vrtalek se po-
zná podle tečkovitých vpichů do listů hos-
titelských rostlin – pórek, cibule a česnek. 
Vrtalka pórová je malá dvoukřídlá muška, 
jejíž larvy na jaře poškozují listy cibule 
kuchyňské, v létě pak rostliny póru. Škodí 
hlavně druhá generace, která provrtá celou 
rostlinu a znečistí ji svým trusem. Chemická 
ochrana proti tomuto nepříjemnému škůdci 
se provádí pouze ve velkovýrobě. 
Nejen na mrkvi, ale i na další kořenové ze-
lenině se objevuje již druhá generace po-
chmurnatky mrkvové a klade vajíčka (již 
od poloviny srpna). Proto je třeba včasné 
zakrytí netkanou textilií, abyste neměli 
červivou mrkev, petržel, celer a pastiňák. 
Pochmurnatka mrkvová je černá 4-5 mm  
velká moucha líhnoucí se v květnu z pupárií, 
která přezimují na zbytcích nesklizené zele-
niny. Škodí larvy druhé generace (muchnice),  

Rostlinolékařské rady do zahrady

a cestu zprůjezdnili. Na závěr se na místo 
dostavila i jednotka HZS Jeseník. V pátek  
24. června jsme kolem poledne vyjeli otevřít 
byt v panelovém domě na ulici Nádražní. Za-
bouchnutý byt jsme otevřeli vcelku rychle, 
ale oběd jsme již nezachránili. V pondělí  
27. června v dopoledních hodinách vyjíž-
díme k záchraně osoby po pádu z výšky na 
stavbě rodinného domu na Havlíčkově ulici. 
Po příjezdu na místo jsme okamžitě zapo-
čali v poskytování první pomoci zraněné 
osobě. Vzhledem k příčině zranění (pád na 
hlavu) jsme nasadili krční límec a použi-
li jsme kyslík. Zraněný byl po celou dobu  
v bezvědomí, ale oběhově stabilní. Po zjiš-
tění, že bezprostředně po pádu byl zraněný 
kolegy resuscitován, okamžitě jsme přistou-
pili k nalepení elektrod Automatického ex-

terního defibrilátoru. Po příletu vrtulníku 
Letecké záchranné služby jsme byli zdravot-
níkům nápomocni při ošetřování. Po stabi-
lizaci zraněného jsme přistoupili k naložení 
zraněného na nosítka a transportovali jsme 
jej do sanitky a následně k vrtulníku. Posád-
ka jednotky HZS jela pomoci s přeložením 
zraněného ze sanitky do vrtulníku.
Během června jsme 2 x vyjeli na likvidaci 
obtížného hmyzu. V prvním případě na ulici 
Školní v areálu Domova pro seniory a v dru-
hém případě na ulici Janošíkovu.
V pátek 24. června proběhl v odpoledních 
hodinách výcvik nositelů dýchací techniky 
zaměřený na disciplínu TFA (soutěž Nej-
tvrdší hasič přežívá - obdoba soutěže, která 
se v Javorníku bude konat v září).

MT
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které v zelenině vyhlodávají chodbičky  
a znečišťují je trusem. Larvy první generace 
způsobují minimální škody.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem 
se snažte důkladně uklízet zbytky rostlin, 
zvláště když byly napadeny. Na stejná místa 
nikdy nesázejte stejné či podobné plodiny. 
Půdu dezinfikujte dusíkatým vápnem, nej-
později tři týdny před výsadbou. Výborným 
pomocníkem jsou i žluté lepové desky, 

které se umístí nad záhonky již před tím, 
než muchnice začnou klást vajíčka. Pokud 
je výskyt příliš silný, alespoň poznáte, kdy 
je vhodné zasáhnout insekticidem. Pomáhá 
též výsadba aromatických rostlin – šalvěj, 
tymián, aksamitník aj..
Přeji Vám bohatou a zdravou úrodu a hodně 
radosti z výpěstků ze zahrady

Ing. Stanislava Kopecká, 
rostlinolékařka

Kulturní, společenské a sportovní akce

Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník informuje

   UPOZORNĚNÍ

SDĚLENÍ

Pro všechny milovníky fantasy literatury máme dobrou zprávu. Do fondu knihovny 
jsme získali darem z nakladatelství velké množství knih s touto tématikou. Opět funguje  
on-line katalog na www.kulturnidumjavornik.cz. 

Vracíme se zpět k původní výpůjční době: 
pondělí (9:00 – 17:00), středa a pátek (9:00 – 16:00) 

Děkuji všem, kteří knihovně darovali knihy. Zároveň chci poděkovat Vendulce Matuškové 
za pomoc při aktualizaci knihovního fondu.  VH

Správa zámku Jánský Vrch upozorňuje občany, že od polovi-
ny srpna do poloviny listopadu budou v areálu zámku pro-
bíhat stavební práce - výstavba nového vodovodního řadu 
od vodárny k zámku.
Prosíme proto občany, aby v tomto období dbali o bezpeč-
nost při procházkách parkem.
Děkujeme za pochopení!  Kateřina Danielová, kastelánka

Městské kulturní středisko Javorník nabízí k pronájmu prostory kavárny Café Kavka  
k provozování kavárenské činnosti. Zařízení kavárny je možné odkoupit od současného 
provozovatele. Zahájení činnosti od 1. 11. 2016. Bližší informace v infocentru v MěKS 
nebo na tel. + 420 739 009 818.
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Kalendář akcí na měsíc září
13. 6. – 30. 9., nový sál MěKS 
vstupné dobrovolné

Prodejní výstava obrazů „Malování v čase“ od autorů 
Josefa Macka a Rostislava Knápka

30. 6. – 15. 10. 
Zrcadlový sál a foyer MěKS 
vstupné dobrovolné

Výstava „Krajinou Slezska“ provede návštěvníky změ-
nami, které krajinu v minulosti výrazně poznamenaly. 
Výstava je obohacena o četné exponáty, především ži-
vočichů, z dílny preparátora Viléma Borůvky.

1. 5.- 30. 9. 2016
Budova bývalého soudu a měst-
ských šatlav č.p. 7 náměstí Svo-
body 
út-ne 10:00–12:00  13:00–16:00

Netradiční prohlídka objektu bývalého soudu a měst-
ských šatlav s průvodcem. Součástí prohlídky jsou také 
dvě výstavy 
- „700. výročí narození Karla IV.“
- „Deset let dřiny, potu, trpělivosti a kamarádství 
   Javornické dělostřelecké gardy“ 

Neděle 4. 9. v 15:00 hodin 
velký sál, vstupné 50,- 

Kung Fu Panda - animovaná komedie 
Kino Olympia 

Sobota 10. 9. v 17:00 hodin 
velký sál, vstupné 50,- 

Učitelka - drama // režie: Jan Hřebejk 
Kino Olympia

PŘIPRAVUJEME DO KONCE ROKU

Úterý 4. 10. 
nový sál, vstupné dobrovolné

Zdraví na rukou – sebeléčba běžných nemocí bez 
chemie – přednáška K. Zelinkové. Pořádá: Městská 
knihovna Rudolfa Zubera v rámci akce Týden knihoven

Sobota 15. 10. Drakiáda
Čtvrtek 20. 10. Hudební představení „Když dva se rádi mají“
Pátek 21. 10. Setkání po letech

Pátek 4. 11. v 18:00 Vernisáž výstavy Michaely Sloupové. Pořádá: Městská 
knihovna Rudolfa Zubera v rámci akce Týden knihoven

Čtvrtek 10. 11. v 19:00 Divadelní představení „Zelňačka“, vstupné: 200,- 
Pátek 11. 11. Vítání Martina lampióny

Termín bude upřesněn Den pro dětskou knihu 
Pořádá: Městská knihovna Rudolfa Zubera 

Sobota 26. 11. v 16:00 Koncert „Walda Nerušil a country kapela Malevil band“

Středa 30. 11. v 18:00 Přednáška Čestmíra Lukeše 
„Antarktida – země královny Maud“

Neděle 4. 12. Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromu
Změna programu vyhrazena! Více info na plakátech a na www.kulturnidumjavornik.cz
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Neděle 4. 9. 2016 v 15:00 hodin
CINEMART (animovaná komedie)

KUNG FU PANDA 3
!!! LOUČÍME SE S PRÁZDNINAMI !!! 

Každé dítě obdrží malou sladkou pozornost

VELKÝ SÁL

Po se znovu shledává se svým biologickým 
otcem a vrací se zpátky na své rodné mís-
to. Brzy si však uvědomí, že tam nezapadá. 
Navíc se seznámí s Mei Mei, se kterou má 
domluvený sňatek. Po se však střetne se 
zlým duchem Collectorem, který může 
vzít schopnosti každému mistrovi Kung Fu 
– a jeho dalším úlovkem je Dračí Bojovník.

Vstupné: 50,-
přístupno, dabing, 94 minut

Sobota 10. 9. 2016 v 17:00 hodin
A- COMPANY

(drama)

UČITELKA
MFF KARLOVY VARY V JAVORNÍKU

VELKÝ SÁL

Psychologické drama Učitelka je univer-
zálním podobenstvím o síle a odvaze jed-
notlivce vzepřít se kolektivem podporova-
né korupci. Skrze drobnokresbu charakte-
rů můžeme na půdě základní školy zkou-
mat mechanismy vzájemné manipulace  
a psychického nátlaku mezi učitelkou, žáky  
a rodiči. Režie: Jan Hřebejk

Vstupné: 50,-
přístupno, české znění, 102 minut

NA MĚSÍC ZÁŘÍ

Český	svaz	chovatelů	Javorník	
pořádá		

	

ve	dnech	3.	‐	4.	září	2016		
	

místní	výstavu	drobného	zvířectva	v	zahradě	Karla	Ditterse		
z	Dittersdorfu	v	Javorníku.	

Vystaveni	budou	králíci,	holubi,	drůbež	a	exotické	ptactvo.	
	

Pro	veřejnost	otevřeno:		
	

sobota	3.	září	2016	‐	9.00	‐	20.00	hod.	
	

neděle		4.	září	2016	‐	9.00	‐	15.00	hod.	
	

Po	oba	dny	–	kolo	štěstí,	makrely,	klobásy,	langoše,	guláš	a	jiné	občerstvení.	
Prodej	chovatelských	potřeb.	

	

Srdečně	zvou	javorničtí	chovatelé.	
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PROGRAM ZÁŘÍ

NEDĚLE 18. 9. (13 – 17.00)
"NÁMOŘNÍCI" a koncert kapely KAPKY!

Interaktivní zábavně vzdělávací odpoledne pro celou rodinu
Na dobrodružné plavbě za ztraceným pirátským pokladem budeme bojovat s příšerou, 

pronásledovat piráty a zachráníme mořskou pannu. Zjistíme, co musí umět plavčík, lanař  
či kapitán a zažijeme spoustu legrace při vodních hrátkách a námořnické hostině. 

Program Námořníci je určen pro rodiny s dětmi a jeho cílem je, aby rodiče a děti zažili skvělé 
chvíle společně. Aktivity programu plní rodiče i děti, všichni se baví a učí od sebe navzájem.

VSTUPNÉ: 1 dospělý + 1 dítě = 200,- Kč; zvýhodněné vstupné pro rodinu 3-5 členů = 300,- Kč
REZERVACE NUTNÁ na mailu: rc-piskle@seznam.cz

Lektorkou je herečka Henrieta Hornáčková a Martina Seidlerová, Kontakt: 776 863 062
Více zde: http://rc-piskle.webnode.cz/

NEDĚLE 18. 9. 17:00  
KONCERT kapely KAPKY.

Přijďte si poslechnout nádherné autorské skladby vycházející z genia loci těchto hor 
 i Tančírny samotné. Vstupné na koncert je DOBROVOLNÉ. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22. - 25. 9. V centru/ Im Zentrum
Mezinárodní sympozium výtvarných umělců, spisovatelů a hudebníků (Německo, ČR)

23. 9. (pátek)
18:00 Autorské čtení Jaroslava Rudiše: Konec punku v Helsinkách (Cj, Nj)

20:00 Vernisáž J99 "Handmade" (CZ) a koncert: J99, Almea,  
Lukas Moravek (CZ)

21:30 DJ Kalle Laar, německý umělec pracující ve své DJ performance s unikátní 
vinylovou sbírkou z celého světa i z ČR (SRN). VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

24. 9. (sobota)
20:00 koncert Petra Linharta

Koncert písničkáře, který je autorem tzv. landsacape folku a který ve svých písních 
reaguje na magickou atmosféru a příběhy Sudet. Více o autorovi a jeho tvorbě zde:

 http://www.petrlinhart.cz/ VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

28. 9. (středa)
17:00 koncert sboru Campanula Vocal

Campanula Vocal je unikátní mužský pěvecký sbor působící na Jesenicku.
Soustředí se hlavně na duchovní hudbu a gospely. VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
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MUŽI
Datum Začátek Kolo Domácí Hosté Výsledek
So 06.08.2016 17:00 1 JAVORNÍK Štíty
Ne 14.08.2016 17:00 2 Lesnice JAVORNÍK
So 20.08.2016 16:30 3 JAVORNÍK Nový Malín
Ne 28.08.2016 16:30 4 Hrabišín JAVORNÍK
So 03.09.2016 16:00 5 JAVORNÍK Bludov
So 10.09.2016 16:00 6 Jindřichov JAVORNÍK
So 17.09.2016 15:30 7 JAVORNÍK Staré Město
So 24.09.2016 15:30 8 Leština JAVORNÍK
So 01.10.2016 15:00 9 JAVORNÍK Zlaté Hory
So 08.10.2016 15:00 10 Písečná JAVORNÍK
So 15.10.2016 14:30 11 JAVORNÍK Sudkov
So 22.10.2016 14:30 12 JAVORNÍK Vidnava
Ne 30.10.2016 14:30 13 Postřelmov JAVORNÍK
So 05.11.2016 14:00 14 Štíty JAVORNÍK
So 12.11.2016 14:00 15 JAVORNÍK Lesnice

ŽÁCI
Datum Začátek Kolo Domácí Hosté Odjezd
So 27.08.2016 10:00 4 Česká Ves JAVORNÍK 08:30 hod.
So 03.09.2016 13:30 5 JAVORNÍK Černá Voda
Ne 11.09.2016 12:30 6 Žulová JAVORNÍK 11:45 hod.
So 17.09.2016 13:00 7 JAVORNÍK Lipová
So 24.09.2016 13:00 8 Bernartice JAVORNÍK 12:15 hod.
So 01.10.2016 12:30 9 JAVORNÍK Mikulovice
So 08.10.2016 12:30 1 Supíkovice JAVORNÍK 11:30 hod.
So 15.10.2016 12:00 2 JAVORNÍK Vidnava
So 22.10.2016 12:00 3 Bělá JAVORNÍK 11:00 hod. hřiště Lipová

ST. PŘÍPRAVKA
Datum Začátek Kolo Domácí Hosté Odjezd
Čt 01.09.2016 16:30 4 Jeseník JAVORNÍK 15:30 hod.
So 03.09.2016 10:00 5 JAVORNÍK Česká Ves "B"
Po 12.09.2016 16:30 6 Mikulovice JAVORNÍK 15:30 hod.
So 17.09.2016 10:00 7 JAVORNÍK Lipová
Ne 25.09.2016 10:30 8 Žulová JAVORNÍK 9:45 hod.
So 01.10.2016 10:00 9 JAVORNÍK Česká Ves "A"
So 08.10.2016 12:45 1 Zlaté Hory JAVORNÍK 11:30 hod.
So 15.10.2016 10:00 2 JAVORNÍK Vidnava
So 22.10.2016 10:00 3 Bělá JAVORNÍK 9:15 hod. hřiště Lipová

Rozpis Dynamo Javorník Podzim 2016
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PŘIHLÁŠKA
Vážená paní, vážený pane,
pokud máte zájem zúčastnit se v letošním roce Setkání po letech, které proběhne 21. 10. 
2016 od 17:00 hodin v novém sále MěKS Javorník, prosíme o vyplnění přihlášky. Přihláš-
ky vraťte potvrzené nejpozději do 12. 10. 2016 do kulturního domu. Podmínkou 
pro přihlášení na „Setkání ….“ je dosažení v letošním roce 60 let a mít trvalé bydliště  
v Javorníku.                                              Na setkání s vámi se těší pořadatelé

PŘIHLÁŠKA NA SETKÁNÍ PO LETECH 21. 10. 2016

Jméno, příjmení …………................................................................................…………………………………….

Datum, podpis……………................................................................................…………………………………….

PŘIHLÁŠKA NA SETKÁNÍ PO LETECH 21. 10. 2016

Jméno, příjmení …………................................................................................…………………………………….

Datum, podpis…………………................................................................................……………………………….

!

ML. PŘÍPRAVKA
Datum Začátek Kolo Domácí Hosté Hřiště a odjezd
Ne 04.09.2016 14:00 1 Vápenná JAVORNÍK Javorník

14:40 JAVORNÍK Lipová
Ne 11.09.2016 14:00 2 Bělá JAVORNÍK Lipová - 13:00 hod.

14:40 JAVORNÍK Vápenná
So 17.09.2016 10:00 3 Lipová JAVORNÍK Vápenná - 9:15 hod.

10:40 JAVORNÍK Bělá
Ne 25.09.2016 10:00 4 Vápenná JAVORNÍK Lipová - 9:00 hod.

10:40 JAVORNÍK Lipová
Ne 02.10.2016 13:00 5 Bělá JAVORNÍK Javorník

13:40 Vápenná JAVORNÍK
Ne 09.10.2016 14:00 6 JAVORNÍK Lipová Lipová - 13:00 hod.

14:40 Bělá JAVORNÍK
So 15.10.2016 9:30 7 JAVORNÍK Vápenná Vápenná - 8:45 hod.

10:10 Lipová JAVORNÍK
So 22.10.2016 10:00 8 JAVORNÍK Bělá Lipová - 9:00 hod.

10:40 Vápenná JAVORNÍK



Javornický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku Města Javorník.  
Vychází měsíčně v nákladu 1200 ks, č. 09/2016, dne 29. 8. 2016, zdarma. 
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